
Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 1 (celkem 12) 

 
 
    
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Výběrové řízení zakázky malého rozsahu na služby, v souladu s dokumenty 
„Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-

2027“ a „Směrnice o postupu zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu“. 

 
Při dodržení zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Při dodržení principů hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. 
 

Zakázka je financována z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). 
 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen zákon). Zadavatel však dodržuje zásady uvedené v § 6 tohoto 

zákona. 

Dále zadavatel respektuje zásady a principy uvedené v § 2 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

 
 

Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
 

Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční 
cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – 
DOLNÍ RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Druh zakázky: Zakázka na služby  
 

Způsob zadání zakázky: Uzavřená výzva zakázky malého rozsahu 
 

Způsob financování zakázky:  Částečně vlastní zdroje zadavatele, částečně 
prostředky Programu Interreg Rakousko – 
Česko 2021–2027 

 

Klasifikace předmětu zakázky: CPV 71200000-0 Architektonické a související služby  
  CPV 71320000-7 Technické projektování 

  CPV 71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro 

stavbu 

 CPV 71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 

  
 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 2 (celkem 12) 

     

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Identifikační údaje zadavatele: 

Mikroregion Dačicko 

Zastoupený: Bc. Milošem Novákem – předsedou dobrovolného svazku obcí - osoba 
oprávněná k právním úkonům ve věci zadání zakázky 

Sídlo: Krajířova 27, 380 01 Dačice 
IČO:  71223649 
DIČ: neplátce 
Telefon:  608 147 544 
Email:  starosta@dacice.cz 
 
Zastoupení zadavatele: 

Jana Dubová  

IČO: 19092393  
DIČ: neplátce  
Sídlo: Vyskytná nad Jihlavou 85, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou  
Telefon: 733 715 019  
E-mail: dubova.stavona@seznam.cz           
 
Rozsah pověření: 

Zástupce zadavatele může vykonávat všechny úkony související s přípravou, organizací a průběhem 
zadání zakázky, s výjimkou rozhodnutí, která ze zákona přísluší zadavateli. Zástupce zadavatele je 
zpracovatelem textu zadávací dokumentace (pokud není uvedeno jinak). 

 
2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

a) Obecné informace 

Tato zakázka je zadávána elektronicky, prostřednictvím profilu zadavatele, elektronického 
nástroje E-ZAK - https://zakazky.dacice.cz/profile_display_429.html. 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky výběrového řízení bude v rámci zakázky probíhat 
písemně. Zadavatel požaduje, aby veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
výběrového řízení probíhala v rámci této zakázky elektronicky, prostřednictvím E-ZAK. 

Nabídka musí být podána výhradně prostřednictvím E-ZAK. 
 
Zadavatel neposkytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. Zadavatel 
zasláním písemné Výzvy k podání nabídky vyzývá dodavatele k podání nabídky v uzavřené výzvě 
zakázky malého rozsahu, v souladu s dokumenty „Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek 
pro programové období 2021-2027“ a „Směrnice o postupu zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ 

Podrobné informace o ovládání systému účastník výběrového řízení nalezne v uživatelské příručce 
pro dodavatele systému E-ZAK dostupné na webové adrese: https://zakazky.dacice.cz/. 

Zadavatel doporučuje účastníkům výběrového řízení provést test nastavení prohlížeče a systému, 
který ověří správnost a funkčnost nastavení prohlížeče a systému účastníka výběrového řízení ještě 
před tím, než budou prováděny úkony v rámci tohoto výběrového řízení. Test je dostupný 
na webové adrese: https://zakazky.dacice.cz/test_index.html. 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 3 (celkem 12) 

V případě dotazů nebo problémů může účastník výběrového řízení kontaktovat zakazky@dacice.cz 
či provozovatele elektronického nástroje E-ZAK – e-mail podpora@ezak.cz či telefon +420 538 
702 719. 
 
b) Informace o předmětu zakázky 

 Klasifikace předmětu zakázky:  

Hlavní předmět CPV   

Architektonické a související služby 71200000-0 
Technické projektování 71320000-7 
Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 71246000-4 
Dohled nad projektem a dokumentací 71248000-8 

 
Předpokládaná hodnota zakázky - 1 900 000,00 Kč včetně DPH 

Zadavatel tímto stanovuje výše uvedenou hodnotu jako maximální hodnotu veřejné zakázky. 
Zadavatel nepřipouští překročení této výše uvedené hodnoty. 
 

 Předmětem zakázky jsou projektové práce a výkon dozoru projektanta pro stavbu nové páteřní 
cyklotrasy propojující kraj Vysočina a území Jihočeského kraje a následně Dolního Rakouska. 
Trasa bude zčásti kopírovat stávající vedení cyklotras procházející územím, zčásti se jedná o nové 
vedení, které na území vyznačeno není. 

 Jedná se o řešení úseků: 

- Velký Pěčín – Malý Pěčín – Dačice (dotčené pozemky jsou v převážné míře ve vlastnictví 
Města Dačice, případně státu, vybrané dílčí úseky jsou v soukromém vlastnictví, v těchto 
případech je s vlastníky předjednán souhlas s realizací stavby) 

- Dačice – Urbaneč (průchod městem Dačice je veden po komunikacích v majetku města Dačice 
a Jihočeského kraje, úsek Toužín – Urbaneč - zde se v úseku plánované asfaltové cesty musí 
geodeticky zaměřit vedení trasy, s vlastníky je předjednán souhlas s realizací stavby) 

- Cizkrajov (naprostá většina pozemků je ve vlastnictví obce Peč, obce Cizkrajov, Jihočeského 
kraje, města Slavonice a státu, předmětná část trasy je majetkoprávně vypořádána) 

- Mutišov (majetkoprávní vztahy jsou vyřešeny) 

- Slavonice (část trasy je vedena po stávajících komunikacích a není u ní tudíž předpokládáno 
žádné zpracování projektové dokumentace) 
 

 Na většině území se jedná o opravy povrchů, které nevyžadují povolení stavby. Předmětem zakázky 
bude v tomto případě vypracování dokumentace pro provádění stavby a související služby. 

 Na zbývajícím území bude vybudován kompletní nový asfaltový povrch včetně potřebného 
odvodnění, vyžadující povolení stavby. Předmětem zakázky bude v tomto případě vypracování 
dokumentace pro povolení stavby, vč. souvisejících služeb (zaměření apod.), vypracování 
dokumentace pro provádění stavby a související služby. 

 
  Vše dále viz Popis záměru páteřní cyklotrasy propojující kraj Vysočina s Dolním Rakouskem 

Propojení Velký Pěčín – Slavonice z 10/2024, Souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu + 
Vyjádření k záměru - Správa železnic, státní organizace. 

 

 Akce bude financována částečně z vlastních zdrojů zadavatele, částečně prostředky Programu 
Interreg Rakousko – Česko 2021–2027. 

mailto:podpora@ezak.cz


Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 4 (celkem 12) 

Předmětem zakázky je: 

1. vypracování dokumentace pro povolení stavby k částem cyklotrasy, kde je povolení stavby 
vyžadováno, a to vč. nezbytných zaměření a průzkumů, zajištění souhlasů majitelů pozemků 
(dle vzoru, který je přílohou této Výzvy k podání nabídky), včetně zapracování vyjádření 
či rozhodnutí do dokumentace; 

2. vyřízení se stavbou souvisejících stanovisek, vyjádření, povolení či rozhodnutí, získání povolení 
stavby; 

3. vypracování dokumentace k posouzení očekávaných dopadů změny klimatu; 

4. změření plochy lokálních úprav k části cyklotrasy, kde povolení stavby není vyžadováno; 

5. vypracování dokumentace pro provádění stavby, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (dále jen „soupis“) a položkového rozpočtu stavby (dále jen „rozpočet“), pro 
všechny části cyklotrasy, včetně poskytnutí součinnosti zadavateli při zadávání veřejné zakázky 
na realizaci předmětné stavby (zejména zajištění návrhu odpovědí na žádosti účastníků 
zadávacího řízení, vysvětlení zadávací dokumentace ve vazbě na zpracovanou dokumentaci 
či soupis a případné navazující doplnění, opravu či zpřesnění zpracované dokumentace 
či soupisu), zadavatel požaduje, aby byl soupis a rozpočet rozdělen na dvě části, a to část 
spadající pod Město Dačice (k.ú. Velký Pěčín, Dačice, Urbaneč) a část spadající pod Město 
Slavonice (k.ú. Cizkrajov, Mutišov, Chvaletín, Slavonice), a to pro případ, že by na realizaci 
stavby nebyla poskytnuta dotace v požadované výši, Města Dačice a Slavonice by následně 
přistoupila k realizaci zadávacího řízení každý pro svou dotčenou část území;  

6. výkon dozoru projektanta v průběhu realizace stavby (zejména řešení případných problémů 
vzniklých na stavbě či poradenská činnost při provádění stavby, odsouhlasení použitých 
materiálů, účast na kontrolních dnech na výzvu zadavatele, na kontrolních prohlídkách stavby 
vedených stavebním úřadem, na závěrečné kontrolní prohlídce stavby, spolupráce při odevzdání 
a převzetí stavby), zadavatel předpokládá výkon dozoru v rozsahu 50 hodin po celou dobu 
výstavby. 

 
Předmět plnění této veřejné zakázky je podrobněji vymezen Obchodními podmínkami - Návrhem 
smlouvy o dílo. 
 

Dokumentace musí být vypracovány zejména v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších a prováděcích předpisů a dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., vyhláška 
o dokumentaci staveb. 

Dokumentace musí být dále vypracovány v souladu s Dokumentem „Přílohy předkládané 
českými projektovými partnery“, který je přílohou této Výzvy k podání nabídky. 
V dokumentu jsou uvedeny požadavky poskytovatele dotace zejména na předkládanou 
Projektovou dokumentaci, Propočet stavby, Prokázání vlastnického práva k nemovitostem, 
Prověření infrastruktury z hlediska odolnosti vůči změně klimatu apod. 

Dále dle obecně závazných norem, technických norem, dle nejvyšších standardů profesní efektivity 
a kvality a v souladu s požadavky zadavatele. 

Zadavatel dále požaduje, aby byla dokumentace (včetně soupisu a rozpočtu) vypracována v souladu 
s jednotlivými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména v souladu s § 36 odst. 1 a § 89 odst. 5 a 6 zákona) a v souladu 
s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

Dojde-li během zpracovávání dokumentace ke změně jakýchkoliv předpisů je vybraný účastník 
výběrového řízení povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy. 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 5 (celkem 12) 

c) Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky jsou dotčené pozemky budoucího místa stavby – dotčené pozemky 
Jihočeského kraje – viz Popis záměru; sídlo zadavatele a prostory vybraného účastníka výběrového 
řízení. 
 

d) Doba plnění zakázky 

Termín zahájení plnění: předpoklad prosinec 2024  

Zadavatel stanovil zahájení doby plnění za předpokladu řádného ukončení výběrového řízení 
a podepsání smlouvy o dílo s vybraným účastníkem výběrového řízení. 

Jednotlivé termíny plnění jsou podrobně uvedeny v Návrhu smlouvy o dílo 
 
e) Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění  

e)1) Účastníci výběrového řízení jsou oprávněni požadovat po zadavateli písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím E-ZAK, a to 

nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Telefonické 
či jakékoliv jiné poskytování informací není přípustné. 

 Zástupce zadavatele odešle vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, 
popřípadě související dokumenty, všem účastníkům výběrového řízení, které vyzval v rámci 
výzvy, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení písemné žádosti účastníka výběrového 
řízení, a to prostřednictvím E-ZAK. 

e)2) Zástupce zadavatele může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace bude 
poskytnuto způsobem uvedeným v odst. e)1). Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

e)3) Vysvětlení zadávací dokumentace nebude zasíláno prostřednictvím e-mailové pošty ani 
datové schránky. 

e)4) Účastníci výběrového řízení mají možnost na vlastní odpovědnost navštívit a prohlédnout 
si místo plnění a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné 
pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik - místo plnění je volně 

přístupné.  
 
3.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Návrh smlouvy o dílo - samostatná příloha   

Veškeré obchodní podmínky jsou uvedeny v Návrhu smlouvy o dílo. Účastník výběrového řízení 
je povinen přijmout závazné znění Návrhu smlouvy o dílo a v nabídce doložit jeho doplněné znění. 
Kromě požadovaného, šedě podbarveného doplnění, nesmí být dokument rozšiřován nebo měněn. 
V případě nejasných údajů v nabídce účastníka výběrového řízení jsou rozhodující doplněné údaje 
v Návrhu smlouvy o dílo. 

Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, vyhláškami, 
nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo se týkat 
platnosti nabídky a následné Smlouvy o dílo. Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. 

 
b) Platební podmínky  

Zadavatel neposkytuje zálohy.  



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 6 (celkem 12) 

Vystavené faktury musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 kalendářních dnů po jejich doručení. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v Návrhu smlouvy o dílo. 
 
c) Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

Nabídková cena vč. DPH daná na rozsah požadovaných projektových činností a předpokládaný 
rozsah dozoru je konečná – nelze jí překročit. Nabídkovou cenu lze překročit pouze v případě, 
dojde-li kdykoliv během trvání smluvního vztahu k úpravě daňových sazeb. 

 
4.  TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Dílo musí být provedeno zejména v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších a prováděcích předpisů a dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb. 
Dále dle obecně závazných norem, technických norem, dle nejvyšších standardů profesní efektivity 
a kvality a v souladu s požadavky zadavatele a v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

- Nabídková cena bude stanovena v CZK a bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), DPH a nabídková cena včetně DPH.  

- Nabídková cena vč. DPH nesmí překročit hodnotu uvedenou v odstavci 2. písm. b) této 
Výzvy k podání nabídky. 

-  Nabídková cena bude uvedena za jednotlivá dílčí plnění předmětu díla, dozor projektanta bude 
uveden za předpokládaných 50 hodin výkonu. 

- Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka výběrového řízení nezbytné 
pro řádnou a včasnou realizaci předmětu zakázky včetně nákladů souvisejících. Nabídková cena 
bude stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a bude platná po celou dobu plnění zakázky – 
nelze ji překročit. 

- Údaje uvedené v Titulním listu nabídky musí být shodné s údaji uvedenými v Návrhu smlouvy 
o dílo. 

 
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Obsah a forma nabídky 

Zadavatel upozorňuje účastníky výběrového řízení na skutečnost, že Výzva k podání nabídky 
vč. jejích příloh je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Účastník výběrového řízení se proto musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v předané dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
norem. 

 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 7 (celkem 12) 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím E-ZAK – profil zadavatele - 
https://zakazky.dacice.cz/profile_display_429.html – v detailu předmětné veřejné zakázky. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Účastník výběrového řízení předloží nabídku v českém jazyce, v požadovaném rozsahu a členění, 
v souladu s podmínkami uvedenými ve Výzvě k podání nabídky. 
 
Nabídka bude obsahovat doklady a údaje o účastníku výběrového řízení v tomto členění: 

-  Podepsaný a doplněný „Titulní list nabídky“ – samostatná příloha; 

-  Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti – samostatná příloha, popřípadě 
jakýkoli jiný doklad prokazující splnění požadované základní způsobilost; 

- Doklady prokazující profesní způsobilost – viz odst. 7. písm. b)2.; 

-  Podepsaný a doplněný „Návrh smlouvy o dílo“ – samostatná příloha; 

- Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – samostatná příloha; 

- Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím – samostatná příloha. 
 
Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu a vyhodnocení zakázky doporučuje účastníkům 
výběrového řízení následující: nabídka by neměla obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 
 
b) Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci (obdobně jako dle § 53 odst. 4 zákona)  

Zadavatel preferuje předložení kompletní elektronické verze nabídky ve standartním 
elektronickém formátu PDF, či jakémkoli obdobném formátu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá účastník výběrového řízení kopii 
dokladu. 

 Prokázání níže uvedené základní a profesní způsobilosti může účastník výběrového řízení doložit 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (v tom rozsahu v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění požadovaných kritérií). Požadovanou 
kvalifikaci může účastník výběrového řízení doložit platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že účastník výběrového řízení 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
b)1. Základní způsobilost 

Účastník výběrového řízení prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením 
písemného čestného prohlášení. Z obsahu písemného čestného prohlášení musí být zřejmé, že je 
účastník výběrového řízení způsobilý k účasti ve výběrovém řízení. 

Účastník výběrového řízení použije vzor čestného prohlášení základní způsobilosti, který je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace k zakázce, popřípadě jiný doklad prokazující 
základní způsobilost dodavatele. 

Předložený doklad prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 8 (celkem 12) 

b)2. Profesní způsobilost 

Účastník výběrového řízení prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

 dokladu o oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, 
a to dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění -  Projektová činnost ve výstavbě; 

 dokladu odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci či osvědčení o registraci pro obor 
„Dopravní stavby“ vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, respektive jakýkoliv doklad dle příslušného zákona. 

Účastník výběrového řízení je povinen specifikovat formou písemného čestného prohlášení 
vztah osoby prokazující odbornou způsobilost dodavatele (pracovněprávní vztah k účastníku 
výběrového řízení či jiný vztah k účastníku výběrového řízení), není nutné dokládat u osoby 
statutárního zástupce či člena statutárního orgánu účastníka výběrového řízení. 

V případě, že se jedná o třetí osobu, bez výše uvedeného pracovněprávního vztahu k účastníku 
výběrového řízení, je nutné předložit výpis z obchodního rejstříku této osoby, doklad o splnění 
základní způsobilosti této osoby (předložený doklad musí prokazovat splnění základní způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení) a smlouvu nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 
 
b)3. Účastník výběrového řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude 
zadavatelem z účasti ve výběrovém řízení vyloučen.   
 
c) Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 2. prosince 2024 v 10:00 hod. 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím E-ZAK – profil zadavatele - 
https://zakazky.dacice.cz/profile_display_429.html – v detailu předmětné veřejné zakázky. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě 
k podání nabídky se nepřihlíží. Vzhledem k tomu, že jsou přijímány pouze nabídky podané 
v elektronické podobě, bude toto otevírání nabídek probíhat bez přítomnosti účastníků výběrového 
řízení. 

 
8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle jediného kritéria - nejnižší nabídková cena – váha 100%. Nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude hodnocena výše 
nabídkové ceny vč. DPH.  



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 9 (celkem 12) 

  
Nabídková cena vč. DPH nesmí překročit hodnotu uvedenou v odstavci 2. písm. b) této Výzvy 
k podání nabídky. 

V případě, že účastník výběrového řízení předloží nabídku s celkovou nabídkovou cenou vč. 
DPH překračující tuto hodnotu, stane se tato nabídka nepřijatelnou. Zadavatel vyloučí 
účastníka výběrového řízení z další účasti ve výběrovém řízení. 

V případě, že budou podány nabídky, jejichž nabídková cena bude shodná, bude o umístění 
takových nabídek rozhodnuto losováním. Losování se mají právo účastnit dodavatelé, kteří takové 
nabídky podali. Zadavatel oznámí termín losování dotčeným dodavatelům písemně, a to nejméně 3 
pracovní dny před losováním. 

Hodnocení nabídek bude provedeno před jejich posouzením, dojde pouze k posouzení nabídky, 
která byla podána účastníkem výběrového řízení, se kterým by měla být uzavřena smlouva o dílo, 
k posouzení nejvhodnější nabídky, obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

V případě, že dojde po hodnocení a posouzení k vyloučení vybraného účastníka vždy dojde 
k novému hodnocení zbývajících nabídek a postup bude opakován. 

Pokud bude ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení, bude zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka 
výběrového řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na písemnou žádost 
zadavatele účastníkem výběrového řízení zdůvodněna. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka výběrového řízení jako mimořádně nízkou, 
vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 
 

9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

a)  Ostatní podmínky zakázky 

Dílo musí být provedeno v souladu s platnými zákony, příslušnými ČSN a EN a předpisy platnými 
v době provádění díla, dle obecně závazných norem, technických norem, dle nejvyšších standardů 
profesní efektivity a kvality a v souladu s požadavky zadavatele. 

Ostatní podmínky jsou uvedeny v „Návrhu smlouvy o dílo“. 
 

b) Nesoulad údajů o zakázce 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o zakázce obsaženými v dokumentaci k zakázce, jsou pro 
zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních podmínkách (Návrhu smlouvy o dílo). 
 

c) Poskytování informací 

Účastník výběrového řízení podáním nabídky na zakázku „Via Silva Nortica ATCZ00197 - 

Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ RAKOUSKO – zpracování 
PD“ uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

Zadavatel se zavazuje, že vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje informace 
o účastnících výběrového řízení získané při tomto výběrovém řízení za důvěrné.  
 
 
 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 10 (celkem 12) 

d) Práva zadavatele 

- Zadavatel nezadá, v souladu s § 48a zákona, zakázku účastníku výběrového řízení, pokud je to 
v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 
V průběhu výběrového řízení bude postupováno obdobně jako dle § 48a zákona.  

Účastník výběrového řízení předloží v nabídce čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu 
k mezinárodním sankcím – příloha k této Výzvě k podání nabídky. 
 

- Neexistenci střetu zájmů, dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, účastník výběrového 

řízení prokáže předložením čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmů – příloha k této 
Výzvě k podání nabídky. 

 
V průběhu výběrového řízení zadavatel vychází z údajů a dokladů poskytnutých účastníkem 
výběrového řízení. 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů. 

Zadavatel si může údaje a doklady opatřovat také sám, pokud nejde o údaje a doklady, které budou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit skutečnosti deklarované účastníkem výběrového 
řízení v nabídce; 

- umožnit účastníku výběrového řízení do konce lhůty pro podávání nabídek zpět vzetí své 
nabídky; 

- změnit, případně zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu, nejpozději však do uzavření 
smlouvy o dílo; 

- nevracet podané nabídky, po uplynutí lhůty pro podávání nabídek. 
 
Zadavatel nehradí účastníkům výběrového řízení žádné náklady, které vynaložili za účast v tomto 
výběrovém řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jím podaná nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky, tzn., pokud údaje nebo doklady předložené účastníkem výběrového 
řízení: 

- nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě nedoloží; 

- nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele; 

- neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění zadávacích 
podmínek nebo na naplnění kritéria hodnocení.  

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny výše uvedené důvody vyloučení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud 
prokáže, že: 

- plnění nabízené účastníkem výběrového řízení by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících 
z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 
kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky; 

- došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné; 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 11 (celkem 12) 

- došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě 
výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo. 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny výše uvedené důvody vyloučení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud 
prokáže, že: 

- se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané 
zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému 
ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím;  

- se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo se 
neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné 
výhody ve výběrovém řízení; nebo 

- se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení 
výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, 
včetně pochybení, za které byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud 
na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel 
s jinými osobami zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou. 
 
e)  Práva a povinnosti vyplývající z dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí. 

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů 
v oblasti ochrany životního prostředí, zejm. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí ve znění pozdějších 
předpisů, a zásady uvedených právních předpisů zahrnout do jím zpracované projektové 
dokumentace podle této smlouvy. 

Při nakládání s odpady je zhotovitel povinen řídit se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a zajistit ekologické třídění odpadu. 

Zhotovitelem prováděná projektová činnost bude volit nejvhodnější a nejekonomičtější řešení díla, 
včetně nákladů souvisejících s užíváním. 

Zhotovitel uvítá návrhy inovativního řešení, pokud to bude možné a vhodné vzhledem k účelu díla. 

Zadavatel zásady SOVZ aplikoval při stanovení požadavků na zpracování nabídky, a to v tom ohledu, 
že několik dokumentů, jež je po účastníkovi požadováno, je dáno vzorem. 

Tímto krokem zadavatel podstatně snižuje administrativní zátěž pro střední a malé podniky. 



Zadavatel: Mikroregion Dačicko 
Název zakázky: Via Silva Nortica ATCZ00197 - Přeshraniční cyklotrasy VYSOČINA – JIŽNÍ ČECHY – DOLNÍ 

RAKOUSKO – zpracování PD 

 

Strana 12 (celkem 12) 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu se zásadou SOVZ, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací. 

Vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky není přiměřený žádný dopad této zásady na hodnocení 
a výběr dodavatele. 

 
Nedílnou součástí této Výzvy k podání nabídky jsou tyto doklady: 

 Popis záměru páteřní cyklotrasy propojující kraj Vysočina s Dolním Rakouskem Propojení Velký 
Pěčín – Slavonice z 10/2024, vypracovaný firmou Cassia Development & Consulting s.r.o., Dr. Tůmy 
1601/5, 370 01 České Budějovice. 

 Vyjádření k záměru - Správa železnic, státní organizace. 

 Souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu - Správa železnic, státní organizace. 

 Vzor souhlasu vlastníka pozemku s realizací projektu, sloužící jako vzor pro vyřízení souhlasů. 

 Dokument „Přílohy předkládané českými projektovými partnery“. 

 Návrh smlouvy o dílo. 

 Titulní list nabídky. 

 Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti. 

 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů. 

 Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím. 
 


		2024-11-19T15:49:21+0100
	Jana Dubová




